
Ročník 2023

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 181 Rozeslána dne 22. prosince 2023 Cena Kč 267,–

O B S A H :

385. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 525/2020 Sb., o formulářových podáních pro daně z příjmů, ve znění pozdějších
předpisů



385

VYHLÁŠKA

ze dne 14. prosince 2023,

kterou se mění vyhláška č. 525/2020 Sb., o formulářových podáních pro daně z příjmů,
ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo financí stanoví podle § 72 odst. 4
a 5 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění
zákona č. 283/2020 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 525/2020 Sb., o formulářových
podáních pro daně z příjmů, ve znění vyhlášky
č. 335/2021 Sb., vyhlášky č. 437/2021 Sb., vyhlášky
č. 312/2022 Sb. a vyhlášky č. 112/2023 Sb., se mění
takto:

1. V § 2 se na konci odstavce 1 tečka nahrazuje
čárkou a doplňují se písmena n) a o), která znějí:
„n) oznámení o příjmech plynoucích do zahraničí je

uveden v příloze č. 14 k této vyhlášce,
o) oznámení o vstupu do paušálního režimu je

uveden v příloze č. 15 k této vyhlášce.“.

2. V § 4 se slova „ , s výjimkou formulářového
podání podle § 2 písm. f), které lze elektronicky
podat pouze ve formátu PDF“ zrušují.

3. Přílohy č. 1 až 3 znějí:

Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5530 Částka 181



„Příloha č. 1 k vyhlášce č. 525/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5531



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5532 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5533



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5534 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5535



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5536 Částka 181



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 525/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5537



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5538 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5539



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5540 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5541



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5542 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5543



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5544 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5545



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5546 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5547



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5548 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5549



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5550 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5551



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5552 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5553



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5554 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5555



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5556 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5557



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5558 Částka 181



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 525/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5559



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5560 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5561



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5562 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5563



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5564 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5565



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5566 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5567



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5568 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5569



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5570 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5571



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5572 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5573



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5574 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5575



4. Příloha č. 5 zní:
„Příloha č. 5 k vyhlášce č. 525/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5576 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5577



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5578 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5579



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5580 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5581



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5582 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5583



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5584 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5585



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5586 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5587



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5588 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5589



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5590 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5591



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5592 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5593



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5594 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5595



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5596 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5597



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5598 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5599



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5600 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5601



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5602 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5603



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5604 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5605



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5606 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5607



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5608 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5609



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5610 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5611



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5612 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5613



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5614 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5615



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5616 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5617



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5618 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5619



“.

Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5620 Částka 181



5. Za přílohu č. 13 se doplňují přílohy č. 14 a 15,
které znějí:

„Příloha č. 14 k vyhlášce č. 525/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5621



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5622 Částka 181



Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5623



Příloha č. 15 k vyhlášce č. 525/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5624 Částka 181



“.

Sbírka zákonů č. 385 / 2023Částka 181 Strana 5625



Čl. II

Přechodná ustanovení

1. Pro daňová tvrzení k dani z příjmů fyzických
osob za zdaňovací období nebo jeho část, které za-
počaly přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky, se
použije vyhláška č. 525/2020 Sb., ve znění účinném
přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky.

2. Pro daňová tvrzení k dani z příjmů právnic-
kých osob a pro vyúčtování daně z příjmů ze závislé
činnosti za zdaňovací období nebo jeho část, které
započaly přede dnem 1. ledna 2023, se použije vy-
hláška č. 525/2020 Sb., ve znění účinném přede dnem
nabytí účinnosti této vyhlášky.

3. Pro daňová tvrzení k dani z příjmů právnic-
kých osob a pro vyúčtování daně z příjmů ze závislé
činnosti za zdaňovací období nebo jeho část, které
započaly ode dne 1. ledna 2023 a skončily přede
dnem 31. prosince 2023, se použije vyhláška
č. 525/2020 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí
účinnosti této vyhlášky; pro tato daňová tvrzení lze
použít vyhlášku č. 525/2020 Sb., ve znění účinném
ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky.

Čl. III

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024.

Ministr financí:

Ing. Stanjura v. r.

Sbírka zákonů č. 385 / 2023Strana 5626 Částka 181



Sbírka zákonů 2023Částka 181 Strana 5627



Sbírka zákonů 2023Strana 5628 Částka 181



Sbírka zákonů 2023Částka 181 Strana 5629



Sbírka zákonů 2023Strana 5630 Částka 181



Sbírka zákonů 2023Částka 181 Strana 5631



UPOZORNĚNÍ ODBĚRATELŮM

V souvislosti s přechodem na právně závaznou elektronickou podobu Sbírky zákonů podle zákona
č. 222/2016 Sb., o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv a o tvorbě právních předpisů vyhlašovaných ve
Sbírce zákonů a mezinárodních smluv (zákon o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv), budou s účinností
od 1. ledna 2024 Sbírka zákonů i Sbírka mezinárodních smluv nahrazeny jednotnou Sbírkou zákonů
a mezinárodních smluv.

Pro veřejnost bude Sbírka zákonů a mezinárodních smluv dostupná prostřednictvím elektronického sy-
stému e-Sbírka, jehož provoz bude zahájen od 1. ledna 2024, na internetové adrese https://www.e-sbirka.cz.
V průběhu roku 2024 bude zprovozněna alternativní adresa pod doménou „gov.cz“.

Předplatné bude ukončeno. V případě zájmu je možná realizace individuální objednávky tištěné verze
u Tiskárny Ministerstva vnitra; tato však nebude právně závazným pramenem práva, s výjimkou případů
podle § 11 zákona č. 222/2016 Sb.

Redakce

Sbírka zákonů 2023

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, pošt. schr. 10, 149 00 Praha 11-Chodov, telefon: 974 887 312,
e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz * Redakce: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4,
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz * Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných
výtisků –WalsteadMoraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com
* Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2023 činí 6 000 Kč) – Vychází podle potřeby. * Distribuce: Walstead
Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav – celoroční předplatné, objednávky jednotlivých částek (dobírky) a objednávky
knihkupci – telefon 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com * Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz
* Drobný prodej – Brno: Distribuce a prodej odborné literatury, Selská 997/56; Cheb: EFREX, s.r.o., Karlova 1184/31; Chomutov:
DDD Knihkupectví s.r.o., Ruská 85; Kadaň: KNIHAŘSTVÍ Jana Přibíková, J. Švermy 14; DDD Knihkupectví s.r.o., Mírové
náměstí 117; Plzeň: Literární kavárna v budově ZČU, Jungmannova 153/1; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
Řipská 542/23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4; Praha 6: SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; Praha 10:
Monitor CZ, s.r.o., Služeb 3056/4;Ústí nad Labem: KARTOON s.r.o., Klíšská 3392/37 – vazby Sbírek zákonů, telefon: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz * Distribuční podmínky předplatného: Jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady
jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. * Reklamace: informace
na tel. čísle 516 205 175.

Strana 5632 Částka 181

8591449 181013

23

ISSN 1211-1244


